
Przed  nami  kolejny  spacer
historyczny  –  Wodziccy,
Orkan, letnicy, turyści
Lokalna Organizacja Turystyczna Powiatu Limanowskiego zaprasza
już w najbliższą niedzielę 6 października do Poręby Wielkiej
na kolejny spacer historyczny.

Start spaceru o godz. 14:30. Miejsce startu: Przed Ośrodkiem
Edukacyjnym Gorczańskiego Parku Narodowego w Parku Podworskim
w  Porębie  Wielkiej.  Spacer  historyczny  odbędzie  się  bez
względu na warunki atmosferyczne. Należy mieć wygodne obuwie
oraz coś przeciwdeszczowego. Prowadzenie spaceru Karol Wojtas.
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Projekt  jest  realizowany  dzięki  wsparciu  finansowym
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Województwa  Małopolskiego.

Wystawa  fotograficzna  pt.
„Pod  znakiem  pary  i  dymu,
czyli galicyjskiej kolei czar
w obiektywie Piotra Golonki”
W Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej można
od 4 października podziwiać wystawę fotograficzną pt. „Pod
znakiem  pary  i  dymu,  czyli  galicyjskiej  kolei  czar  w
obiektywie  Piotra  Golonki”.  Wystawa  fotograficzna  jest
kontynuacją  wystawy  przygotowanej  przez  Muzeum  Podhalańskie
im.  Czesława  Pajerskiego  w  Nowym  Targu  i  pierwotnie
eksponowanej w zabytkowej wieży wodnej w Nowym Targu w roku
2018.

Autorem pięknych wielkoformatowych zdjęć jest Piotr Golonka –
pochodzący z Krakowa, jednak związany rodzinnie z powiatem
limanowskim, pasjonat romantycznych czasów małopolskiej kolei,
który pieszo, z aparatem, przewędrował m.in. całą trasę z
Chabówki  do  Nowego  Sącza.  Zdjęcia  prezentują  przemijające
piękno starej kolei, urok czasów „pary i dymu” ,które wielu
jeszcze pamięta a które wkrótce znikną bezpowrotnie z naszego
krajobrazu .

Wystawa będzie prezentowana do 31 października br. Serdecznie
zapraszamy!
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Już  5  października  w
Siekierczynie  odbędzie  się
Piknik Rodzinny
W najbliższą sobotę 5 października obok świetlicy wiejskiej w
Siekierczynie  nr  I  odbędzie  się  Rodzinny  Piknik,  którego
organizatorem jest miejscowe Koło Gospodyń Wiejskich. Impreza
odbędzie  się  pod  nazwą  „Święto  kapusty”,  a  program
uroczystości  przewiduje  m.in.  występy  muzyczne  uzdolnionej
 młodzieży,  zespołów  muzycznych  oraz  degustację  potraw
regionalnych.  Jednym  z  partnerów  imprezy  jest  Powiat
Limanowski.

Piknik Rodzinny „Święto kapusty” rozpocznie się o godz. 14.30.
występem  uzdolnionych  uczniów  Szkoły  Podstawowej  nr  1  w
Siekierczynie m.in. Łucji Kowalczyk, a także byłej uczennicy
mieszkanki Siekierczyny – Sary Ryłko. Następnie na scenie z
regionalnym  tańcem  i  śpiewem  zaprezentuje  się  zespół
„Przyszowianie”,  a  po  nim  do  wspólnej  zabawy  wszystkich
uczestników wydarzenia zaprosi kapela „The Lux.

Przedsięwzięcie realizowane jest w ramach operacji pn. „Zakup
wyposażenia, organizacja warsztatów oraz imprez kulturalnych w
gminie  Limanowa”  współfinansowanej  ze  środków  z  Unii
Europejskiej w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie
operacji  w  ramach  strategii  rozwoju  lokalnego  kierowanego
przez społeczność” objętego PROW objętego na lata 2014-2020 za
pośrednictwem  Stowarzyszenia  Lokalna  Grupa  Działania
„Przyjazna  Ziemia  Limanowska”.

W  imieniu  organizatorek  –  członkiń  KGW  Siekierczyna  I,
zachęcamy do udziału w wydarzeniu.
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XXV  RAJD  GÓRSKI  im.  JÓZEFA
STANISZEWSKIEGO
Końcówka  września  dla  uczniów  klas  pierwszych  I  Liceum
Ogólnokształcącego im. Władysława Orkana oznacza tylko jedno:
Rajd Górski im. Józefa Staniszewskiego. W tym roku ta impreza
turystyczna odbyła się po raz 25. Kumulacja rocznika w klasach
pierwszych spowodowała, że ilość chętnych do wzięcia udziału w
imprezie  była  wyjątkowa  duża.  W  efekcie  na  trasy  rajdowe
wyruszyło prawie 250 osób. Honorowy Patronat nad wydarzeniem
objął Mieczysław Uryga – Starosta Limanowski.

Rajd jest imprezą, która ma na celu popularyzację turystyki
wśród  młodzieży  szkolnej,  kształtowanie  postaw  przyjaznych
środowisku  przyrodniczemu  oraz  poznawaniu  walorów
krajoznawczych  Beskidów.  Ważna  rolę  odgrywa  integracja
młodzieży, która dopiero rozpoczyna naukę w liceum. Tegoroczny
rajd  miał  ogromny  zasięg  terytorialny.  Młodzież  wędrowała
 szlakami  położonymi  w  obrębie  Gorców,  Pienin,  Beskidu
Sądeckiego,  Beskidu  Wyspowego,  a  nawet  Beskidu  Orawsko-
Podhalańskiego.

https://powiat.limanowski.pl/blog/xxv-rajd-gorski-im-jozefa-staniszewskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/xxv-rajd-gorski-im-jozefa-staniszewskiego/


Pogoda  w  tym  roku  była  wyjątkowo  piękna.  Słońce  i  wysoka
temperatura  spowodowały,  że  wszyscy  w  komplecie  i  dobrych
humorach dotarli do mety i wzięli udział w zakończeniu Rajdu,
w trakcie którego rozegrano kilka konkursów i  wręczono wiele
nagród.  Ich  zakup  był  możliwy  dzięki  hojności  sponsorów
imprezy, a byli nimi Starostwo Powiatowe w Limanowej i Urząd
Miasta  Limanowa.  Wszystkim  bardzo  serdecznie  dziękujemy  –
informuje I LO w Limanowej – Dziękujemy również opiekunom
drużyn,  którzy  razem  z  młodzieżą  uczestniczyli  w  rajdzie.
Osobne podziękowania kierujemy w stronę przewodników górskich,
którzy nie tylko dbali o to, aby wszyscy cali i zdrowi trafili
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do schronisk, ale dzięki swojej wiedzy przyczynili się do
lepszego  poznania  przez  młodzież  walorów  naszych  pięknych
Beskidów.

Wyniki konkursów.

KONKURS NA NAJLEPSZĄ KLASĘ RAJDOWĄ
1 miejsce – klasa 1CG
2 miejsce – klasa 1EP

KONKURS NA NAJLEPSZĄ NAZWĘ KLASY RAJDOWEJ
1 miejsce – Endorfiny Orkana (klasa 1EP)
2 miejsce – 100 twarzy grzybiarzy (klasa 1BP)
3 miejsce – Sreberka Bogusia (klasa 1AG)

KONKURS  NA  NAJGŁUPSZĄ,  NAJBARDZIEJ  ABSURDALNĄ  RZECZ,  KTÓRĄ
KTOŚ WZIĄŁ NA RAJD
1  miejsce  –  Niezatapialna  cewka  elektromagnetyczna  z
obciążnikiem  (klasa  1CG)
2 miejsce – Kratka wentylacyjna (klasa 1EP)
3 miejsce – Szkatułka z zębami mlecznymi (klasa 1AG)

KONKURS KRAJOZNAWCZY
Przyznano 7 równorzędnych nagród za zajęcie 1 miejsca.
Nagrodzeni: Jakub Wątroba (klasa 1DP), Kamila Jantas (klasa
1BP),  Bartłomiej  Juszczak  (klasa  1EP),  Karolina  Sułkowska
(klasa 1AG), Franciszek Wrona (klasa 1CG), Szymon Nowak i
Przemysław Orzeł (klasa 1AP)

 

 



Festiwal  Muzyka  Zaklęta  w
Drewnie – jesienny koncert w
kościele  pw.Wszystkich
Świętych w Łososinie Górnej
Festiwal Muzyka Zaklęta w Drewnie czyli jesienny koncert w
kościele pw. Wszystkich Świętych w Łososinie Górnej odbędzie
się już w tą sobotę 5.10.2019 o godz. 17.00. Wystąpi Andrzej
Sikorowski i Maja Sikorowska z Zespołem.

Małopolska Organizacja Turystyczna zaprasza na kolejny koncert
w ramach 13.edycji Festiwalu Muzyka Zaklęta w Drewnie! Tym
razem spotykamy się w gminie Limanowa w powiecie limanowskim,
w kościele pw. Wszystkich Świętych w Łososinie Górnej, gdzie
wystąpią Andrzej Sikorowski i Maja Sikorowska z Zespołem.

W  programie  koncertu  znajdą  się  piosenki  Andrzeja
Sikorowskiego, wokalisty, wieloletniego lidera Grupy Pod Budą
i autora większości jej utworów, tym razem w duecie z córką
artysty, Mają Sikorowską, przy wsparciu jednego z najlepszych
polskich gitarzystów Jacka Królika oraz Gertrudy Szymańskiej i
Tomasza Kupca.

Artysta przeprowadza widzów przez świat swoich największych
przebojów napisanych dla grupy Pod Budą (Kap, kap, płyną łzy)
czy śpiewanych poza nią, takich jak: Kraków Piwna 7, Lecz póki
co  żyjemy,  Na  całość,  Nie  przenoście  nam  stolicy  do
Krakowa, Ale to już było, oraz pochodzące z trzech wspólnie
nagranych z Mają płyt (Kraków-Saloniki, Sprawa rodzinna, Okno
na Planty).

Projekt jest połączeniem dwóch muzycznych pokoleń i kultur,
polskiej oraz greckiej, opowieścią o rodzinie, która łączy
dwie  tradycje,  jednak  zawsze  z  naciskiem  na  ich  wymowę,
liryzm, z tezą, że konsekwentna poetycka wypowiedź może oprzeć
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się komercji. A w tle rodzinne miasto Andrzeja S. – Kraków.

Scenerią  koncertu  będzie  kościół  Wszystkich  Świętych  w
Łososinie  Górnej  pochodzący  z  1778  r.  Przy  jego  budowie
wykorzystano  elementy  z  istniejącej  wcześniej  świątyni
późnogotyckiej.  Budowla  została  wzniesiona  w  konstrukcji
zrębowej. W 1891 r. do prezbiterium dobudowano dwie kaplice.
Rokokowy  wystrój  i  wyposażenie  wnętrza  pochodzą  głównie  z
XVIII w., z polichromią figuralno – ornamentalną z XIX w.
Ołtarz główny zdobią obrazy Matki Boskiej z Dzieciątkiem w
typie  Śnieżnej  i  Wszystkich  Świętych.  Ponadto  w  środku
kościoła znajdują się: kamienna chrzcielnica gotycka z XV w.
oraz neorokokowa ambona z XIX w.

WSTĘP WOLNY!

link  do  wydarzenia  na
facebooku: https://www.facebook.com/events/437643056856191/

https://www.facebook.com/events/437643056856191/
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UWAGA!  Przedłużony  termin
Powiatowego  Konkursu
Fotograficznego z „Obiektywem
przez Powiat”
Kto jeszcze nie zdążył zgłosić swojej fotografii na Powiatowy
Konkurs  Fotograficzny  „Z  obiektywem  przez  Powiat”  nic
straconego!  Przedłużamy  termin  nadsyłania  prac  do  31
października 2019r. Zachęcamy do udziału i czekamy na Wasze
zdjecia!

Powiat Limanowski słynie z pięknych miejsc i bogatej tradycji,
które warto uwiecznić nie tylko w  pamięci, ale również na
fotografii. Dlatego już teraz zapraszamy do udziału w VII
edycji  Powiatowego  Konkursu  Fotograficznego  z  „Obiektywem
przez Powiat”, który w tym roku odbywającego się pod hasłem
„Nie ma drugiej takiej Ziemi”.

Jak  co  roku  Starostwo  Powiatowe  w  Limanowej  i  Miejska
Biblioteka  Publiczna  w  Limanowej  organizują  konkurs
fotograficzny,  który  ma  na  celu  promowanie  naturalnego  i
kulturowego piękna powiatu limanowskiego.

W konkursie może wziąć udział każdy uczestnik powyżej 15 roku
życia bez górnej granicy wiekowej (UWAGA! W konkursie mogą
brać  udział  osoby  zamieszkałe  poza  terenem  Powiatu
Limanowskiego, jednak konkursowe prace tematycznie muszą być z
nim  związane).  Prace  konkursowe  będą  oceniane  w  dwóch
kategoriach: „Człowiek” i „Pejzaż”. Termin przesyłania prac
upływa 1 października 2019 roku.
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KARTA  ZGŁOSZENIOWA,  POTRZEBNE  ZAŁĄCZNIKI  ORAZ  SZCZEGÓŁY
KONKURSU ZNAJDUJĄ SIĘ W REGULAMINIE
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Uczniowie z ZSOiZ odwiedzili
Powiatowe  Centrum  Informacji
Turystycznej
Trzecioklasiści z ZSOiZ im. Ks. Józefa Tischnera w Limanowej
odwiedzili  30  września  br.  Powiatowe  Centrum  Informacji
Turystycznej w Limanowej. Uczniowie zobaczyli jak w praktyce
wygląda praca w punkcie informacji turystycznej, a przy okazji
mogli skorzystać z licznych atrakcji jakie oferuje to miejsce.
Na  pamiątkę  wizyty  uczniowie  zostawili  wpis  w  książce
pamiątkowej.
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Pierwszym punktem wizyty uczniów z klasy III o profilu Technik
obsługi  turystycznej  było  zapoznanie  się  z  działalnością
Powiatowego Centrum Informacji Turystycznej, które w Limanowej
działa  od  2011  roku.  Następnie  Joanna  Zawada  –  pracownik
Powiatowego  Centrum  Informacji  Turystycznej  opowiedziała  o
swojej  pracy,  scharakteryzowała  działania  PCITu  oraz
opowiedziała  o  sposobie  udzielania  informacji  turystom.
Dodatkowo  młodzież  skorzystała  z  elektronicznych  systemów
pozyskiwania  informacji  turystycznych,  a  także  dzięki
materiałom promocyjnym znajdującym się w Buzodromie poznała
ofertę  na  temat  walorów  krajoznawczo  –  turystycznych,
kulturowych oraz rekreacyjnych Limanowszczyzny i województwa
małopolskiego.

Duże  zainteresowanie  wśród  młodzieży  wzbudziły  e  –  usługi
upowszechniające dziedzictwo przyrodnicze i kulturowe Powiatu
Limanowskiego  i  Dolnego  Kubina.  Zainteresowani  mogli  m.in.
wybrać  się  na  wirtualny  spacer  po  okolicach  Powiatu



Limanowskiego lub Dolnego Kubina dzięki stanowisku wirtualnej
przestrzeni oraz okularom Google cardboards, które służą do
odtwarzania wirtualnych treści turystycznych, w tym panoram
sferycznych,  wirtualnych  spacerów  oraz  obrazów  za  pomocą
aplikacji zainstalowanej w naszych telefonach. Bardzo miłym
akcentem ze strony uczniów był wpis w książce, na pamiątkę
wizyty w Buzodromie.

Pod skrzydłami Anioła
W X-lecie ustanowienia Patronatu Św. Michała Archanioła nad
Miastem Mszana Dolna w dniach 28-29 września 2019r. odbyła się
uroczystość  odpustowa  parafii  pw.  św.  Michała  Archanioła

https://powiat.limanowski.pl/blog/pod-skrzydlami-aniola/


połączona z uczczeniem Jubileuszu.

W  dniu  28.09.2019r.  miała  miejsce  uroczysta  Msza  Św.
Jubileuszowa  pod  przewodnictwem  J.E.  Arcybiskupa  Marka
Jędraszewskiego Metropolity Krakowskiego.

W niedzielę, 29.09.2019. po uroczystej sesji Rady Miejskiej
nastąpił przemarsz ulicami miasta na Mszę św., natomiast o
godz. 15.00 Uroczysta Msza Św. Odpustowa ku czci Św. Michała
Archanioła.

Po  rozstrzygnięciu  konkursu  plastycznego  oraz  konkursu  na
anielskie przebranie odbył się koncert na finał warsztatów
muzycznych  „Pod skrzydłami Anioła” w ramach projektu „Mozart
kontra  Sinatra”-  Aktywizacja  Integracyjna  przez  sztukę.
Mirosław Witkowski wspólnie z przedstawicielami Uniwersytetu
Trzeciego  Wieku,  oazy,  scholi  parafialnej  oraz  innymi
miłośnikami śpiewu wykonał pieśni religijne i rozrywkowe.

Na zakończenie wystąpił Łukasz Buksa z zespołem. O. Łukasz
Buksa jest duszpasterzem młodzieży, franciszkaninem; wykonał
m.in.  utwory  „Radość”  i  „Możesz  więcej”,  którymi  porwał
publiczność do wspólnego śpiewu.
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Wernisaż wystawy plenerowej w
Skansenie  na  Jędrzejkówce
[FOTO]
Plener  malarski  dedykowany  Stanisławowi,  Jadwidze  oraz
Tadeuszowi  ze  Żmiącej  zakończony.  Ta  wyjątkowa  wystawa
odbywała się w dniach od 15 do 29 września w Skansenie na
Jędrzejkówce,  a  jej  uroczysty  wernisaż  miał  miejsce  27
września  o  godzinie  15:00.  Organizatorem  wydarzenia  była
Fundacja  Nasze  Dziedzictwo.  Wsparcia  udzielili:  Starostwo
Powiatowe w Limanowej oraz Gmina Lakowa. W ramach pleneru
zostały  przeprowadzone  warsztaty  dla  dzieci  ze  szkół
podstawowych, które odpowiedziały na zaproszenie Fundacji.

FOTOrelacja z przebiegu pleneru malarskiego:

24 września – Szkoła Podstawowa w Żmiącej i 25 września –
Szkoły podstawowe z Laskowej i Kamionki Małej więcej zdjęć
TUTAJ

https://powiat.limanowski.pl/blog/wernisaz-wystawy-plenerowej-w-skansenie-na-jedrzejkowce/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wernisaz-wystawy-plenerowej-w-skansenie-na-jedrzejkowce/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wernisaz-wystawy-plenerowej-w-skansenie-na-jedrzejkowce/
https://www.facebook.com/skansenlaskowa/photos/pcb.2441114912636621/2441101412637971/?type=3&theater
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26 września – Szkoła Podstawowa z Kamionki Małej więcej zdjęć
TUTAJ
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27 września – uroczysty wernisaż wystawy wernisaż w trakcie
którego  uczestnicy  pleneru  zaprezentowali  licznie  przybyłym
gościom prace powstałe w trakcie pobytu na Jędrzejkówce.
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Wyjątkowo  wzruszającym  akcentem  wernisażu  była  obecność
ostatniego  żyjącego  dziecka  Stanisława  Augustyna  –  Pani
Genowefy Kęder. Więcej zdjęć TUTAJ
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Dziękujemy  wszystkim  obecnym,  w  szczególności  Pani
Przewodniczącej Rady Gminy Laskowa Annie Gurgul, Panu Wójtowi
Piotrowi  Stachowi,  Pani  Dyrektor  Miejskiej  Biblioteki
Publicznej  w  Limanowej  Joannie  Michalik,  Panu  Zdzisławowi
Pajorowi  Dyrektorowi  Gminnego  Ośrodka  Kultury  oraz  Panu
Grzegorzowi  Sołtysowi  kustoszowi  kościółka  na  Podchełmiu  w
Grybowie.  Dziękujemy  uczestnikom  pleneru  za  sympatyczną
niespodziankę w postaci drzewa, które zasadzone zostało na
pamiątkę I Pleneru Malarskiego na Jędrzejkówce – czytamy na
facebooku Skansen na Jędrzejkówce

 

źr.fot.: Skansen na Jędrzejkówce
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KOMUNIKAT  DOTYCZĄCY  JAKOŚCI
WODY  Z  WODOCIĄGU  LOKALNEGO
SZKOŁA  PODSTAWOWA  KRASNE
LASOCICE  –  Z  DNIA
01.10.2019r.
Po dokonaniu analizy wyniku badań próbki wody z wodociągu
lokalnego Krasne Lasocice zaopatrującego Szkołę Podstawową w
Krasnych Lasocicach – nr sprawozdania: 2332/Z/2019, pobranej w
dniu 26.09.2019r. przez przedstawiciela Laboratorium Wody i
Ścieków  MZGKiM Sp. z  o. o. w Limanowej w punkcie  poboru:
sieć   –  Szkoła  Podstawowa  w  Krasnych  Lasocicach,  badanie
wykonane przez Laboratorium Wody i Ścieków MZGKiM Sp. z o.o. w
Limanowej Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej
stwierdza, że:

–  jakość  wody  w  przedmiotowym  wodociągu  pod  względem
mikrobiologicznym  i  fizykochemicznym  odpowiada  wymaganiom
określonym w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 07 grudnia
2017r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez
ludzi (Dz. U. z 2017r. poz. 2294). Tym samym zostaje uchylony
zakaz  użytkowania  wody  wodociągu  lokalnego  Krasne  Lasocice
zaopatrującego  Szkołę  Podstawową  w  Krasnych  Lasocicach,
określony  decyzją  nr  23/NHK/19  z  dnia  23.09.2019r.  znak
NHK.431.2.81.2019.
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